

Reparatii partiale in cantina Gimnaziului Hrusova, rl.Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatii partiale in cantina Gimnaziului Hrusova, rl.Criuleni

Valoarea de deviz 91 567,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	RpCR16A2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, cu un strat peste vopseaua existenta, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2	9,050	93,13 26,24	842,83 237,47
		Total Tavan Inclusiv salariu				842,83 237,47
		1.2. Pereti				
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	2,650	97,51 97,33	258,40 257,92
3	RpCJ35Ak =0.5man	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Коэффициент к трудозатратам=0.5 Коэффициент к материалам=0.5 Коэффициент к машинам=0.5	m2	31,260	8,70 8,16	272,10 255,22
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,420	227,31 224,27	95,47 94,19
5	RpCG18C	Strapungeri manuale in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14 cm, in vederea montarii tirantilor metalici in zidarie in grosime peste 28 cm	buc	2,000	394,90 68,87	789,79 137,74
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	31,260	146,00 106,90	4 563,96 3 341,63

1	2	3	4	5	6	7
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2	31,260	24,77 8,96	774,39 280,09
8	CI06C1	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe din punct de vedere arhitectural (cu mai mult de 3-4 fete), cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	31,260	552,24 203,09	17 262,92 6 348,54
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	13,000	47,85 33,28	622,08 432,64
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 639,08 11 147,98
		1.3. Pardosele				
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,680	233,01 210,51	857,48 774,68
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,450	48,85 47,45	559,30 543,27
12	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,760	1 975,49 530,28	3 476,87 933,29
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,450	94,53 44,17	1 082,32 505,70
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Culoarea si modelul se va coorona cu beneficiarul)	m2	11,450	473,70 183,76	5 423,89 2 104,07
		Total Pardosele Inclusiv salariu				11 399,86 4 861,01
		1.4. Obiecte sanitare si retele ingineresti interioare				
15	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	4,000	9,60 9,60	38,40 38,40
16	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau	m	12,000	3,84 3,84	46,08 46,08

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm				
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	0,500	10,24 10,24	5,12 5,12
18	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	20,000	76,48 19,84	1 529,58 396,80
19	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	20,000	11,78 3,20	235,50 64,00
20	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,500	115,42 46,08	403,97 161,28
21	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	5,000	1 078,42 118,40	5 392,12 592,00
22	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,000	818,44 67,20	4 092,19 336,00
23	IB06A	Radiatoare (existent)	buc	1,000	35,56 32,00	35,56 32,00
24	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	174,15 8,32	174,15 8,32
		Total Obiecte sanitare si retele ingineresti interioare Inklusiv salariu				11 952,66 1 680,00
		1.5. Timplarie				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,190	25,55 25,55	336,99 336,99
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	2,850	2 746,09 51,33	7 826,35 146,30

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				8 163,35 483,28
		1.6. Retele ingieresti exterioare				
27	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,075	232,95 210,51	17,47 15,79
28	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,100	198,40 198,40	416,64 416,64
29	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,263	453,59 51,89	119,30 13,65
30	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	3,500	158,97 26,88	556,41 94,08
31	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	1,837	51,59 49,59	94,77 91,09
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,050	533,78 57,08	26,69 2,85
33	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	0,500	179,03 66,57	89,51 33,28
34	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100	buc	1,000	376,82 80,00	376,82 80,00

1	2	3	4	5	6	7
		kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment				
		Total Retele ingieresti exterioare Inklusiv salariu				1 697,61 747,39
		1.7. Diverse				
35	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	5,000	78,42 78,42	392,09 392,09
36	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	5,000	173,56 173,56	867,78 867,78
37	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,000	42,40 0,00	212,00 0,00
		Total Diverse Inklusiv salariu				1 471,87 1 259,87
		<i>Total</i>	lei			60 167,26
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		4 900,08
		<i>Transportara</i>		8,00 %		3 141,72
		<i>Total</i>		100,00 +		68 209,06
		<i>Cheltueli de rgie</i>		3,00 %		2 046,27
		<i>Total</i>		100,00 +		70 255,33
		<i>Beneficiul de deviz</i>		3,00 %		2 107,66
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				72 362,99 20 417,00
		2. Electricitatea				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	14,08 14,08	14,08 14,08
39	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED	buc	2,000	459,92 17,92	919,84 35,84
40	RpEE24E	Demontarea uscatoarelor de mini	buc	2,000	95,36 95,36	190,72 190,72
41	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	15,000	53,44 21,76	801,58 326,40
42	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie	m	15,000	35,69	535,34

1	2	3	4	5	6	7
		din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri			27,52	412,80
43	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	60,95 17,28	60,95 17,28
44	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	69,39 19,84	138,78 39,68
		<i>Total</i>	lei			2 661,28
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			248,83
		<i>Transportarea</i>	8,00 %			129,96
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			787,97
		<i>Total</i>	100,00 +			3 828,03
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			114,84
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				3 942,87 1 036,80

		Total	lei			76 305,89
		Tva	20,00 %			15 261,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				91 567,07 21 453,80

Intocmit

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Reparatii partiale in cantina Gimnaziului Hrusova, rl.Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Repara?ii partiale in cantina Gimnaziului Hrusova, rl.Criuleni

Valoarea de deviz 91 567,07 lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,629	64,00	2 984,23
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	1,900	64,00	121,60
3.	7123010010200	Betonist	h-om	21,913	64,00	1 402,40
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450	64,00	28,80
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,840	64,00	565,79
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	93,712	64,00	5 997,56
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	36,754	64,00	2 352,29
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,465	64,00	285,79
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	27,140	64,00	1 736,96
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	64,00	32,00
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,080	64,00	5,12
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,200	64,00	1 036,80
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,711	64,00	237,47
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,376	64,00	280,09
15.	7422010060100	Timplar	h-om	2,770	64,00	177,27
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,136	57,66	1 276,37
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,876	57,66	2 356,90
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,770	57,66	159,71
19.	9312040019600	Sapator	h-om	6,510	64,00	416,64
Total manopera						21 453,80

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	40,00	40,40
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,057	400,00	23,00
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,030	400,00	12,00
4.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,146	450,00	65,83
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,218	430,00	523,61
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,013	350,00	4,55
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,419	350,00	496,55
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,683	350,00	589,19
9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,157	350,00	54,81
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,287	5,00	1,43
11.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,003	120,00	0,36
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	854,200	0,10	85,42
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,850	2 600,00	7 410,00
14.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,10	0,40
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,481	30,00	14,41
16.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,100	15,00	1,50
17.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,181	20,00	3,62
18.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,029	20,00	0,58
19.	2320166200729	Parchetin	l	0,026	20,00	0,52
20.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,055	20,00	1,09
21.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,116	50,00	5,83

22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,425	100,00	142,50
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,534	215,50	546,08
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,006	50,00	0,30
25.	24302261000001	Fuga	kg	13,751	35,42	487,05
26.	2430226101010	Grund cu quart	kg	12,973	37,50	486,48
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,052	30,00	1,56
28.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,453	100,00	45,25
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,499	200,00	99,74
30.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,078	25,00	1,95
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,078	30,00	2,34
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,026	30,00	0,78
33.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,091	30,00	2,73
34.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	20,000	0,80	16,00
35.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,026	50,00	1,30
36.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	125,040	4,00	500,16
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,195	30,00	5,85
38.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,040	50,00	2,00
39.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	5,025	70,00	351,75
40.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	13,650	12,00	163,80
41.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	3,749	62,73	235,19
42.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	16,065	4,00	64,26
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,060	22,00	67,32
44.	252121671705020	Teava din material plastic 20	m	20,400	19,30	393,72
45.	2521216720160160	Teava din material plastic pentru canalizare 160	m	3,605	126,82	457,19
46.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	2,362	3,00	7,09
47.	252315671940020	Mufa din material plastic20	buc	0,800	2,00	1,60
48.	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	4,000	2,10	8,40
49.	252315671945020	Teu din material plastic20	buc	4,200	1,80	7,56
50.	252315671946020	Reductie din material plastic20	buc	0,800	2,30	1,84
51.	252315671953020	Racord drept M x Fe20	buc	20,000	35,00	700,00
52.	2622102438000	Lavoar	buc	5,151	800,00	4 120,80
53.	2640112300739	Caramizi	buc	44,880	6,00	269,28
54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	8,240	6,00	49,44
55.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,105	5,00	5,53
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 099,368	2,70	2 968,29
57.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,305	4,00	41,22
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	4,80	0,29
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,793	250,00	2 948,38
60.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,051	0,00	0,00
61.	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,227	800,00	181,28
62.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,031	900,00	27,54
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,128	0,00	0,00
64.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	46,372	3,90	180,85
65.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	33,136	300,00	9 940,68
66.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,026	5,00	0,13
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,710	5,00	8,55
68.	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	3,090	22,00	67,98
69.	2746167335100	Priza	buc	2,040	45,00	91,80
70.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	7,875	24,00	189,00
71.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	3,00	9,00
72.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	6,300	15,00	94,50
73.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	8,00	0,40
74.	2822115700000	Radiator(xistent)	buc	1,000	0,00	0,00
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	11,400	0,80	9,12
76.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	0,20	0,80
77.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	20,000	0,30	6,00
78.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,000	0,60	12,00

79.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,100	30,00	153,00
80.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,100	50,00	255,00
81.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,200	20,00	204,00
82.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,080	15,00	31,20
83.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	3,150	5,00	15,75
84.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	20,000	6,80	136,00
85.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED	buc	2,080	400,00	832,00
86.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	0,50	1,50
87.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,810	5,00	9,05
88.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,025	677,50	3 404,44
89.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,005	150,00	150,75
90.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,005	15,00	15,07
91.	31301348174054 1	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*1.5	m	16,223	14,00	227,12
92.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,080	10,00	20,80
93.	3220137315778	Decapant	kg	0,120	30,00	3,60
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,850	3,40	9,69
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,126	20,00	42,53
96.	4100126202818	Apa	m3	0,846	20,00	16,92
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,563	5,00	7,82
Total materiale de construcții						40 895,98

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,131	20,00	2,63
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,066	30,00	1,97
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,089	50,00	54,45
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,637	8,00	5,09
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,769	8,00	6,15
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,440	330,00	145,20
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,412	5,00	2,06
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,716	8,00	13,73
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,513	5,00	2,56
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,001	10,00	0,01
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,704	8,00	5,63
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,089	20,00	21,78
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,003	15,00	0,04
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,447	10,00	4,47
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	5,00	1,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,530	400,00	212,00
Total utilaje de construcții						478,78

Total	lei	76 305,89
Стоимость	lei	91 567,07

Total deviz:

91 567,07

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Repara?ii partiale in cantina Gimnaziului Investitor
Hrusova, rl.Criuleni**

Catalog de pre?uri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	RpCR16A2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, cu un strat peste vopseaua existenta, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2			93,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4100	64,00	26,24
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	100,00	5,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2800	215,50	60,34
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	20,00	0,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.2. Pereti				
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			97,51
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,00	51,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	8,00	0,12
3	RpCJ35Ak=0.5 man	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavaneКоэффициент к трудозатратам=0.5 Коэффициент к материалам=0.5Коэффициент к машинам=0.5	m2			8,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,00	0,04
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			227,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,00	0,64
5	RpCG18C	Strapungeri manuale in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14 cm, in vederea montarii tirantilor metalici in zidarie in grosime peste 28 cm	buc			394,90
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9500	64,00	60,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,1100	800,00	90,64
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4,0000	6,00	24,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,5100	2,70	115,44
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0760	350,00	27,41
	1421102200226	Pietris ciuruut nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,0710	450,00	32,92
	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	1,5000	22,00	33,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0220	20,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			146,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	64,00	89,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti	m2			24,77
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,00	8,96
	2430226101010	Grund cu quart	kg	0,4150	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CI06C1	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe din punct de vedere arhitectural (cu mai mult de 3-4 fete), cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			552,24
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,9300	64,00	187,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0600	300,00	318,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,70	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,42	11,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			47,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,00	33,28
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,00	0,42
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	50,00	0,10
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	30,00	0,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	30,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	20,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,15
		1.3. Pardosele				
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			233,01
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	64,00	134,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	8,00	1,20
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,85
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,00	24,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	8,00	0,40
12	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 975,49
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	64,00	492,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,70	785,38

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	270,77
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	430,00	297,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	330,00	82,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	8,00	3,20
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			473,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,00	167,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,90	15,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,42	10,63
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		1.4. Obiecte sanitare si retele ingineresti interioare				
15	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	64,00	9,60
16	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiata tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	64,00	3,84
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,24
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	64,00	10,24
18	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			76,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	64,00	19,84
	252121671705020	Teava din material plastic 20	m	1,0200	19,30	19,69
	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	0,2000	2,10	0,42
	252315671945020	Teu din material plastic20	buc	0,2100	1,80	0,38
	252315671946020	Reductie din material plastic20	buc	0,0400	2,30	0,09
	252315671940020	Mufa din material plastic20	buc	0,0400	2,00	0,08
	252315671953020	Racord drept M x Fe20	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	50,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	5,00	0,10
19	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			11,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	6,80	6,80
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,80	0,80
20	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			115,42

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	64,00	46,08
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	62,73	67,20
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	50,00	1,66
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0150	20,00	0,31
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	20,00	0,17
21	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 078,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,00	118,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,16
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	30,00	30,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,80
22	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			818,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	64,00	67,20
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	677,50	680,89
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	70,00	70,35
23	IB06A	Radiatoare (existent)	buc			35,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,00	32,00
	2822115700000	Radiator(xistent)	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	120,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	50,00	0,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
24	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			174,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	64,00	8,32
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	150,00	150,75
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,07
		1.5. Timplarie				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,00	13,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 746,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,00	46,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,40	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,00	0,16
		1.6. Retele ingieresti exterioare				
27	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			232,95
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	64,00	134,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	0,99
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,47
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,79
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	8,00	1,19
28	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc.,	m3			198,40

1	2	3	4	5	6	7
		executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	64,00	198,40
29	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			453,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
30	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			158,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	64,00	26,88
	2521216720160160	Teava din material plastic pentru canalizare 160	m	1,0300	126,82	130,62
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	30,00	0,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	30,00	0,69
31	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			51,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,59
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			533,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
33	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			179,03
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	64,00	60,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,00	0,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
34	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			376,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	64,00	51,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	64,00	28,80
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	900,00	27,54
		1.7. Diverse				
35	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
36	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			173,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	57,66	173,56
37	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		2. Electricitatea				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,00	14,08
39	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon	buc			459,92

1	2	3	4	5	6	7
		sau de perete, complet echipate LED				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	64,00	17,92
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED	buc	1,0000	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
40	RpEE24E	Demontarea uscatoarelor de mini	buc			95,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4900	64,00	95,36
41	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			53,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	64,00	21,76
	313013481740541	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*1.5	m	1,0300	14,00	15,14
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	24,00	12,60
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	15,00	3,94
42	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			35,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	64,00	27,52
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	4,00	4,28
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	5,00	1,05
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	15,00	2,36
43	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			60,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,00	17,28
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,80	0,24
44	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			69,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,00	19,84
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.